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زنده باد یمن
 نیروهای مسلح یمن: از حمایت  فلسطین کوتاه
 نمی آییم و تجاوز  آمریکایی ها بی پاسخ  نمی ماند

چشم مردم دنیا به غیرت و شجاعت یمنی ها

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

تیتر خبر

رهبری

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پیامی، برگزاری 
موفقیت آمیز انتخابات پارلمانی بنگلادش و آغاز دور جدید 

نخست وزیری »شیخ حسینه واجد« را به او تبریک گفت.
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در فضای مجازی 
نوشت:»امنیت بین المللی در گرو متوقف کردن ماشین 

کشتار رژیم صهیونیستی است«.
  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه ای، اقدام 
حماقت آمیز آمریکا و انگلیس علیه یمن را سبب دامن زدن به 

ناامنی و افزایش بی ثباتی در منطقه دانست.
  حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در گفت وگو با 
همتای نروژی خود گفت: یمن بخشی از واقعیت و امنیت 

منطقه غرب آسیا است.
  سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، خطیب نمازجمعه تهران 
گفت: یمن قهرمان، با ایستادن دربرابر دنیای استکبار، 

تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد.
  عباس مقتدایی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: یکی 
از اشتباه های استراتژیک آمریکا، ورود به جنگی است که 
آغاز آن با آمریکایی ها بود، اما پایان آن با آمریکایی ها نیست.

  محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور از 
افزایش بیش از ۴هزار شعبه دریافت رأی نسبت به انتخابات 

مجلس یازدهم خبرداد.
  محمدحسن حبیب الله زاده، سفیر ایران در ترکیه با 
نعمان کورتولموش، رئیس مجلس ملی کبیر ترکیه دیدار 

و گفت وگو کرد.

خبرسازان

حماقت بزرگ آمریکا و انگلیس 
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: توصیه ما به 
دولت های عربی این است که فریب جدید 
آمریکا را نخورند؛ غزه دومی نمی توانند 
در  یمن درست کنند، تنها آتش جنگ 

را گسترش خواهند داد. آمریکا و انگلیس دست به حماقت 
بزرگی زده اند./فارس

واکنش ایران به حملات علیه یمن
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
حملات بامدادجمعه به چند شهر یمن را 
شدیدا محکوم کرد و آن را اقدامی خودسرانه، 
نقض آشکار تمامیت ارضی یمن و حقوق 
بین الملل دانست که نتیجه ای جز دامن زدن 

به ناامنی و بی ثباتی در منطقه ندارد./  وزارت امورخارجه

جلوگیری از ایجاد دوقطبی در جامعه 
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت با اشاره به اهمیت جذب 
مشارکت حداکثری در انتخابات، 
بر جلوگیری از به وجود آمدن فضای 
دوقطبی در جامعه تأکید کرد. وی 

همچنین رفع شبهات مطرح در میان مردم را سبب 
خنثی شدن اقدام های دشمنان دانست./ایسنا

تا انتخابات

استقبال از پیشنهاد تغییر قانون انتخابات
وزیر کشور در همایش انتخابات و احزاب گفت: برخی به رئیس جمهور 
پیشنهاد دادند پیش نویس دوفوریتی به مجلس برود که شرایط قانون 
انتخابات تغییر کند. شخصا از این پیشنهاد استقبال کردم؛ چون نشان 
می دهد آنان می خواهند در انتخابات مشارکت کنند. احمد وحیدی 
با تأکید بر اینکه احزاب، دیدگاه ها و سلیقه های مختلف باید با یکدیگر 
گفت وگو کنند تا تفاوت ها و اشتراک ها مشخص شود، افزود: به برخی 
اصلاح طلبان گفتم اگر تردیدی هم برای حضور در انتخابات دارند، در 
پیش ثبت نام شرکت کنند و بعد اگر نخواستند، کناره گیری کنند. وی 
به این نکته هم اشاره کرد که رقابت انتخاباتی باید بر سر برنامه، فکر و 
اندیشه باشد، نه افراد؛ اینکه گروهی می گویند در انتخابات، نماینده ای 

نداریم، درست نیست؛ مهم برنامه ها و طرح ها هستند. / ایرنا

باید کشور را از دام دروغ پراکنان نجات داد
محمدحسین صفارهرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: نباید اجازه دهیم فصل انتخابات، دوقطبی در کشور شکل 
گیرد. دروغگویی ها و کلاهبرداری های بزرگ زیادی در فصل 
انتخابات اتفاق می افتد؛ بنابراین باید هوشیار بود. وقتی محیط جامعه 
را می خواهند دوقطبی کنند، دروغ پراکنی  می کنند که نباید اجازه 

دهیم و باید کشور را از دام آن نجات دهیم. / ایسنا

رفع مشکل پرواز عمره گزاران؛ به زودی
لغو پروازهای حج عمره یکی از محورهای رایزنی  تهران – ریاض در روزهای اخیر بوده است. فیصل بن فرحان، 
وزیرخارجه عربستان در گفت وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان، به همتای ایرانی خود اطمینان داد این موضوع صرفا 

مسئله ای فنی است و به زودی رفع می شود./تسنیم

توسعه هسته ای ایران در مسیر پیشرفت
صنعت هسته ای ایران با وجود همه دشمنی ها، پیشرفت های قابل توجهی داشته  است. محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی با بیان  اینکه »علم وفناوری« و »حضور مردم« 2مولفه اصلی قدرت آفرینی است، تأکید کرد 

توسعه هسته ای کشور با وجود همه توطئه ها ادامه می یابد./ایرنا

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به 
علما و حوزه های علمیه پاکستان

رهبر معظم انقلاب در پیامی، ارتحال عالم بزرگوار 
حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ »محسن علی نجفی« 
را به علما و حوزه های علمیه پاکستان تسلیت گفتند. متن 

پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انالله و اناالیه راجعون

خبر ارتحال عالم بزرگوار و خدوم مرحوم حجت الاسلام 
والمسلمین جناب حاج شیخ محسن علی نجفی طابَ ثرَاه 
موجب تاثر و تأسف گردید. اینجانب فقدان این عالم محترم 
را به علما و حوزه های علمیه پاکستان، خانواده و دوستداران 
ایشان مخصوصاً شیعیان محترم »بلَتِستان« تسلیت گفته و 
از خداوند شکور برای این عالم وارسته غفران واسعه و علو 

درجات و برای بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت دارم.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

سیدعلی خامنه ای
۲۰دی ماه۱۴۰۲

آیت الله محسن علی نجفی از علما و مفسران برجسته شیعه 
در پاکستان بود که تحصیلات خود را در نجف و در محضر 
استادانی همچون مرحوم آیت الله خوئی و شهید آیت الله 
محمدباقر صدر گذراند. وی مؤسس حوزه های علمیه »جامعه 
اهل البیت« و »جامعه الکوثر« و رئیس شورای عالی مجمع 
اهل البیت)ع( در پاکستان و بنیانگذار سیستم آموزشی اسوه 

و چند دانشکده خصوصی دراین کشور بود.

رزمایش بزرگ کرامت علوی
رزمایش بزرگ »کرامت علوی« در آستانه کنگره ملی 2۴هزار 
شهید پایتخت صبح جمعه با حضور و سخنرانی سردار علی 
فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در پل طبقاتی شهید 

آیت الله صدر برگزار شد./عکس:تسنیم

کیوسکعکس نوشت

تخریب ۳۸۳مسجد و کلیسا در نوار غزه توسط صهیونیست ها 
ارتش رژیم صهیونیستی از   ۷اکتبر تاکنون ۳۸۰مسجد و ۳کلیسا را در غزه تخریب کرده که برخی از آنها بیش از 
۱۰۰۰سال قدمت داشته اند. اسرائیلی ها ۱۴۰مسجد را به طور کامل و 2۴۰مسجد را به طور جزئی تخریب کرده اند. 

/ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

به جای بمباران یمن، اسرائیل را متوقف کنید
»ائتلاف توقف جنگ« بزرگ ترین نهاد ضد جنگ انگلیس با صدور بیانیه ای درباره تبعات حمله علیه یمن و 
گسترش جنگ در غرب آسیا گفته دولت های آمریکا و انگلیس باید از تل آویو بخواهند که حملات به غزه را 

متوقف و آتش بس را اجرا کند، نه اینکه یک کشور بسیار فقیر را بمباران کنند. / رویترز

جهان نما

حال و روز یک فلسطینی بازداشتی 
پس از 57روز زندان

اسماعیل طفیش فلسطینی ساکن 
غزه که از نارسایی کلیه رنج می برد 
پس از حدود 57روز بازداشت توسط 
نیروهای اشغالگر آزاد شده است. او در 
شرایطی که به لحاظ جسمانی بسیار 

ضعیف شده چیزی در مورد خانواده اش نمی داند که آیا آنها 
هنوز زنده هستند یا به شهادت رسیده اند.

داستان یک نسل کشی 
انتشار فیلمی از حملات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به خان یونس 
در نوار غزه در روز پنجشنبه 
بازتاب های گسترده ای درشبکه های 
اجتماعی داشته است، به ویژه اینکه 

صهیونیست ها درست در ساعاتی که در دادگاه در حال دفاع 
از خود در برابر اتهام نسل کشی در غزه بودند، جنگنده های 
این رژیم منطقه مسکونی خان یونس را به شدت بمباران 
کردند که شهادت شمار زیادی از فلسطینیان را درپی داشت.

نمایی از یک روز ابری و بارانی در 
اردوگاه آوارگان فلسطینی 

آوارگان  اردوگاه  از  تصاویری 
فلسطینی در رفح در جنوب نوار 
غزه در شبکه های اجتماعی 
 منتشر شده است. صفحه کاربری

 PALESTINE NOW نوشته: با 
توجه به هوای سرد این روزها و محاصره شدید منطقه از سوی 
رژیم صهیونیستی، اغلب فلسطینی ها در رفح با شرایط بسیار 

سختی روبه رو هستند.

لاهه، سخت ترین روزهای اسرائیل را رقم زد
خبرنگار و نویسنده صهیونیستی گفته معنی ندارد این را 
انکار کنیم که در لاهه برای اسرائیل سخت گذشت و درواقع 
یکی از سخت ترین روزها در سطح دیپلماتیک از زمان آغاز 
جنگ علیه غزه بود. نداف ایال در روزنامه یدیعوت آحارانوت 
نوشته: اسرائیل در واقع در این وضعیت شکست خورده 
است؛ حتی اگر ما بتوانیم دادگاه را متقاعد کنیم که تدابیر 

موقت صادر نکند. / خبرگزاری فلسطینی سما

صحبت از رفتن مقاومت و ترک سرزمینش 
یک توهم است 

اسامه حمدان، مقام مسئول حماس در بیروت ادعای یک 
رسانه اسرائیلی درباره ابتکار جدید قطر مبنی بر آزادی 
اسرای اسرائیلی و خارج شدن رهبران مقاومت از نوار غزه 
را تکذیب کرده است. حمدان گفته: اساسا چنین طرحی 
وجود ندارد. صحبت از رفتن مقاومت و ترک سرزمینش 
یک توهم است و تصور خلع سلاح مقاومت ساده لوحانه 
است و منعکس کننده درک واقعیات این موضوع نیست. 

/ خبرگزاری شهاب 

شمار نظامیان زخمی اسرائیلی به بیش از 
6هزار نفر رسید

یک رسانه اسرائیلی از افزایش شمار نظامیان زخمی رژیم 
صهیونیستی به بیش از 6هزار نفر از 7 اکتبر تاکنون خبر 
داده و درباره چالش های نگران کننده مربوط به بخش 
بهداشت و درمان این رژیم پس از پایان جنگ کنونی 
هشدار داده است. در این گزارش آمده اسرائیل آمادگی 
آن را ندارد که در کنار تعداد معمول بیمارانی که به 
سیستم پزشکی مراجعه می کنند، به شمار زیادی از 
نظامیان و غیرنظامیان زخمی در جنگ خدمات بدهد. 

/ جروزالم پست

قدردانی حماس از آفریقای جنوبی به خاطر 
شکایت از تل آویو

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفت که ادله و 
برهان هایی که آفریقای جنوبی ارائه داده به همه جهان 
ثابت کرده که رژیم صهیونیستی دست به کشتار جمعی 
و پاکسازی نژادی مردم فلسطین در نوار غزه زده است. 
عزت الرشق گفته: آفریقای جنوبی اصالت مواضع اصولی 
خود را در حمایت از ملت و مسئله فلسطین نشان داده و 
ثابت کرده که مخالف جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه ملت ما و حقوق مشروع آن است. / خبرگزاری شهاب

کشته شدن ۳ جاسوس صهیونیست در 
شمال عراق

منابع خبری از کشته شدن ۳ افسر جاسوسی رژیم 
صهیونیستی در حمله پهپادی مقاومت عراق در اربیل 
خبر دادند. مقاومت اسلامی عراق پیش تر نیز همزمان 
با شب سال نوی میلادی در عملیاتی نظامی 7نفر از 
اعضای یگان ۸۲۰۰جاسوسی اسرائیل در اربیل را هدف 
قرار داده بود. مقاومت اسلامی عراق در راستای حمایت از 
مردم فلسطین در غزه از آغاز نبرد طوفان الاقصی تاکنون، 
همواره درحال هدف قرار دادن پایگاه های آمریکایی و 

صهیونیستی در عراق و سوریه است. / المیادین

جهان مقاومت
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دنیای پابرهنگان
جنگ فقر و غنا را می بینید؟ خیلی زودتر 
از اینها امام عاقبت نبردی را که آغاز کرده 

است، به جهانیان شناساند.
»امروز جنگ حق و باطل، جنگ فقر و غنا، جنگ استضعاف و استکبار و 
جنگ پابرهنه ها و مرفهین بی درد شروع شده است و من دست و بازوی 
همه عزیزانی  که در سراسر جهان کوله بار مبارزه را بر دوش گرفته اند و عزم 

جهاد در راه خدا و اعتلای عزت مسلمین را نموده اند، می بوسم.« 
این قدرت یمن است که با شمیم حرکت ایران امام ظهور کرده.

شاید جوانان ما خبر نداشته باشند که حسین بدرالدین الحوثی، بنیانگذار و 
نخستین رهبر انصار الله تحت تأثیر اندیشه های امام) ره( اساسا حرکت خود 
را آغاز کرد. او مسیر انقلاب اسلامی ایران را تنها راه آزادی ملت های مسلمان 
می دانست و جمهوری اسلامی را الگوی مناسبی برای مسلمانان معرفی 
می کرد و بر این عقیده بود که هر کسی در مقابل انقلاب اسلامی ایران بایستد، 
خدا او را مجازات خواهد کرد. او معتقد بود امام خمینی )ره( با زنده کردن سنت 

برائت از مشرکین، مردم را با معنای صحیح و قرآنی حج آشنا کرد.
آنچه امروز در نسبت ایران با کل جبهه مقاومت می بینید و می شنوید، همه 

آن اتصال و وحدتی که در واقع وجود دارد، نیست.
شاید مثلا اتصال ایران به یمن را امروز از خلال موضعگیری های اسرائیل 
و آمریکا فقط دیده باشید؛ وقتی هر عملیات انصارالله را به ایران منتسب 
می کنند. آنها متوجهند که اتصال راهبردی جدی بین ایران و یمن وجود 
دارد. به همین دلیل وقتی رهبر ایران دستور محاصره اقتصادی اسرائیل را 
می دهد، فردایش یمن باب المندب را می بندد. تعبیر سر اختاپوس و مزدور 
ایران و امثالهم که دراین باره به کار می برند، نشان دهنده چیزی است که درک 
می کنند. ایران در کل منطقه دست های قدرتمندی دارد. اما این توصیف ها 
خیلی با آنچه واقعیت دارد، فرق می کند. اتصال ایران به یمن و غزه و حزب الله 
و حشدالشعبی و کتائب و فاطمیون و زینبیون و چه و چه اتصال نیابتی نیست. 
فقط یک اتصال راهبردی نیز نیست؛ خیلی عمیق تر و جدی تر از اینهاست. 
این ارتباط اولا از جنس یک روح و هویت مشترک است که با انقلاب ایران و 
صدورش در کل منطقه شکل گرفته است. جریان های جوشیده از زیست بوم 
خود این کشورها که حقیقتا مدد به جامعه خود را مدد به کل امت می دانند 

و مدد به امت را مدد به جامعه خود.
چندی پیش رهبری توضیح داد که دنیای دیگری شکل گرفته؛ دنیایی که 
با یک پدیده نوظهور از قدرت به نام »قدرت مقاومت« به محوریت ایران 
آشنا شده. این قدرت پابرهنگان است. ایران پس از 2۰سال سنگین ترین 
تحریم های تاریخ بر سر مردم مظلومش، با اقتدار محور این قدرت است. 
یمن و جنگ عجیب و غریب مردم پابرهنه و مظلومش، عراق، افغانستان، 
شیعه لبنان، غزه و خلاصه لشکری از پابرهنگان عالم به محوریت این ایران 
در عالم به پا خاسته اند و در مقابلشان مستکبرین و ارتش های دنیاطلبان 
ظالم و جنایتکار. چقدر بیچاره اند آنها که در این میانه سمت مستضعفین 
نایستاده اند و چقدر کورند آنان که نقش »ایران امام« را در این صحنه شفاف 

درک نمی کنند.

توهم دشمن در 
مرتبط دانستن 
تحرکات یمن با 

ایران

با ادامه تجاوزهای رژیم 
صهیونیستی به غزه رهبر 
انقلاب از دولت های اسلامی 
خواستند که برای قطع فوری 
جنایت ها کاری کنند. یمن 
تنها کشوری بود که این کار 
را شروع کرد. این گزارش به 
برشمردن روزشمار مواضع 
و اتفاقات حول این راهبرد، 

می پردازد.

مواضع ایران و تحرکات یمن، دشمن 
صهیونیستی و شرکای غربی اش را بر 
آن داشته که تحرکات یمن را به ایران 
نسبت دهند؛ درحالی که مواضع رسمی 
ایران و یمن، کمک مستقیم ایران را 
رد می کنند. از طرفی رهبر انقلاب باز 
هم بر این راهبرد پای می فشارند و 
یمنی ها هم با عملیات براساس این 
راهبرد، نفس اسرائیل را گرفته اند تا 
جایی که دیگر خود آمریکا و انگلیس 
پای در معرکه گذاشته اند. برای تحلیل 
این وضعیت باید گفت که این معرکه، 
معرکه مقاومت است و محور آن ایران، 
اما توسعه این معرکه با اصول مقاومت 
است و نه لزوماً جنگ نیابتی و مانند 
آن. در این جنگ همانطور که رهبر 
یمن هم گفت، همه ارکان و اضلاع 
مقاومت در ایران، ، عراق، سوریه، یمن 
و فلسطین، با هم هماهنگ هستند و از 
اصول مقاومت پیروی می کنند، اما نه 
یمن بازوی ایران است و نه ایران سر 
افعی و اختاپوس به معنای غربی اش. 
بله، ایران بر طبل حق می کوبد. 
حق جویان عالم هم با این نوا همنوا 
شده اند، خود را یافته اند، قیام لله 
کرده اند و برای رهایی از ظلم به سیم 

آخر زده اند! تا باد چنین بادا!

۳ آبان

21 آذر۳ آذر10 آبان

2 دی

28 آبان
1 دی10 آذر

رهبر انقلاب: 
دولت های 

مسلمان باید در 
این قضیه قافیه 

را نبازند.

رهبر انقلاب: این را من چند روز قبل از این هم گفتم، حالا هم تکرار می کنم؛ از 
دنیای اسلام توقع بیشتری هست. آنچه دولت های اسلامی باید بر آن پافشاری 
کنند، قطع فوری جنایت هایی است که دارند در غزهّ انجام می دهند؛ ... راه صدور 

نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی را ببندند.

»گلکسی لیدر« نخستین کشتی ای بود که توسط 
نیروهای یمنی همزمان با نبرد زمینی در غزه 

متوقف شد.

اسرائیل آتش بس 
در غزه را پذیرفت.

پس از اتمام آتش بس، سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید 
کرد که یک کشتی صهیونیستی را در حمایت از مردم فلسطین 

توقیف کرده اند.

 سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
ضمن خبر دادن از حمله موشکی به یک کشتی حامل 
نفت، گفت که نیروهای مسلح یمن طی 2 روز گذشته 
مانع عبور تعدادی کشتی به سمت سرزمین های 
اشغالی شده اند. در پایان بیانیه او آمده است که 
این ممانعت تا زمانی ادامه خواهد داشت که تمامی 

نیازهای مردم غزه از دارو و غذا وارد این منطقه شود.

به گزارش  اسپوتنیک، روزنامه وال استریت ژورنال می نویسد: »نیروهای شبه نظامی ایران اطلاعات آنلاین در اختیار حوثی های یمن قرار می دهند و حوثی ها از آنها برای هدایت پهپادها و موشک ها برای حمله به کشتی های 
عبوری از دریای سرخ استفاده می کنند«. همچنین یک مقام اسرائیلی از غرب خواست تا بر تهران فشار بیاورد تا از کمک به حوثی ها و کمک در ایجاد مانع در کشتیرانی در منطقه دست بردارد.

 سخنگوی حوثی ها ادعاهای روزنامه وال استریت ژورنال را رد کرد و متذکر شد که این جنبش، تجهیزات شناسایی خاص خود را دارد.
 تهران اظهارات کشورهای غربی، به ویژه ایالات متحده و بریتانیا، درباره دخالت ادعایی تهران در حملات حوثی ها به کشتی های تجاری در دریای سرخ را رد کرده است. ایران تأکید کرده 
است که »گروه های مقاومت« در خاورمیانه، مانند حوثی ها، هیچ دستوری از ایران دریافت نمی کنند و از آن اطاعت نمی کنند و این گروه ها براساس اصول، اولویت ها و منافع کشور و مردم 

خود تصمیم می گیرند و عمل می کنند.

رهبر انقلاب فرمودند: امروز 
وظیفه است که دولت های 
مسلمان نگذارند کالا، نفت و 
سوخت و مانند اینها به رژیم 
صهیونیستی برسد، همچنان 
که این رژیم نمی گذارد آب به 

مردم غزه برسد.
علی اخباریگزارش

تحلیلگر

منطقه آرام می شود؟
آمریکا ادعا کرده است که بمباران یمن را با هدف توقف نیروهای این کشور در دریای سرخ انجام داده 
است، اما هیچ نشانه ای در دست نیست که نشان دهد یمنی ها پس از این حمله حمایت خود را از غزه 
کاهش دهند. تقریبا همه مقامات انصارالله و فرماندهان ارشد ارتش یمن تأکید کرده اند که به آمریکا 
پاسخ خواهند داد و بیش از گذشته بر تل آویو برای توقف جنگ فشار وارد خواهند کرد. کارشناسان نیز 
نظرمشابهی درباره تشدید تنش ها و درگیری ها در منطقه پس از بمباران یمن دارند و به نظر نمی رسد که 
شرایط پس از بمباران یمن به نفع آمریکا باشد، همانگونه که صبح جمعه شاخص جهانی نفت خام برنت 

برخلاف میل آمریکا با افزایش حدود ۲درصدی باز شد.

»الکس هورتون«، روزنامه نگار واشنگتن پست: حملات اخیر علیه یمن به طور قطع 
تنش ها را در سراسر خاورمیانه تشدید خواهد کرد. از زمانی که حماس در ماه اکتبر 
حمله خیره کننده ای به اسرائیل انجام داد، ناوهای آمریکایی برای حمایت از اسرائیل 
وارد منطقه شده اند و اکنون این ناوها وارد یک جنگ دیگر به دنبال جنگ غزه شده اند. 
دولت بایدن عمیقاً نگران است و این را می داند که پاسخ نظامی به یمن موجب تشدید تنش بیشتر خواهد 

شد، اما بایدن برای حمایت از اسرائیل راهی جز حمله علیه یمن ندارد.

»اوئن جونز«، ستون نویس گاردین: با حمله آمریکا و انگلیس به یمن جهان متوجه 
شد که غرب به خطوط کشتیرانی خود بیشتر از جان انسان هایی که در غزه نفس 
می کشند اهمیت می دهد. انگلیس سال هاست که درگیر جنگ واقعی در یمن بوده 
است. اینکه ما )انگلیسی ها( از بمباران یمن توسط سعودی ها حمایت کردیم تا تعداد 
زیادی از مردم بی گناه را بکشد و فاجعه انسانی بزرگی را در یمن ایجاد کند، بخشی از جنگ انگلیس علیه 

یمن در سال های گذشته است.

»ابراهیم جلال«، پژوهشگر اندیشکده خاورمیانه: به نظر نمی رسد که حمله اخیر به 
یمن چندان به نفع آمریکا و انگلیس بوده است. نیروهای یمنی با کسب تجربه  ۲دهه ای 
در جنگ های چریکی از سال ۲۰۰۴و جان سالم به در بردن از جنگ منطقه ای از سال 
۲۰15، سلاح های سنگین، پایگاه ها و اردوگاه های خود را غیرمتمرکز و پنهان کرده اند و 
لذا بمباران یمن به اهداف مورد نظر نخواهد رسید. همچنین حمله علیه یمن به احتمال زیاد باعث افزایش 
احساسات ضد آمریکایی و ضد انگلیسی در بین مردم یمن می شود. در نتیجه نبرد آمریکا برای نفوذ در 
قلب ها و اذهان شهروندان یمنی شکست خواهد خورد، همانطور که در افغانستان، سومالی و ویتنام نیز 
آمریکا شکست خورد. این حمله همچنین جایگاه و محبوبیت منطقه ای انصارالله و همبستگی با آنها را در 

جهان عرب و اسلام افزایش می دهد، زیرا انصارالله با احساسات مردمی طرفدار فلسطین همراه شده اند.

» جیمز راثول«، روزنامه نگار تلگراف: اقدام نظامی غرب برای یمنی ها به هیچ عنوان 
غافلگیر کننده نبود. اخبار حمله قریب الوقوع چند ساعت قبل در اختیار روزنامه های 
انگلیسی و آمریکایی قرار گرفته بود و انصارالله در آمادگی به سر می برد. این حملات 
غرب به جای ترساندن یمن ممکن است این کشور را به اقدامات بیشتر، ازجمله 

حملات موشکی انتقام جویانه و حملات پهپادی به شهر ایلات در جنوب اسرائیل سوق دهد.
»جولین بارنز دیسی«، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در شورای روابط 
خارجی اروپا: با توجه به اینکه میزان حملات غرب علیه یمن محدود است، به خوبی 
می توان انتظار داشت که یمنی ها به سرعت سرشان را بالا بگیرند و حملات جدیدی 
را به سمت اسرائیل انجام دهند. آنها در دهه های گذشته یاد گرفته اند که چگونه کار 

کنند، زیرا حدود 1۰سال مشغول جنگ با ائتلاف عربی ریاض بوده اند.

آتش جنگی که صهیونیست ها پس از 7 اکتبر 
در غزه برپا کردند، بامداد جمعه در خاک یمن 
شعله ور شد. آتشی که با حمله جنگنده های 
ائتلاف آمریکایی- انگلیسی به حداقل ۱6هدف 
در خاک یمن زبانه کشید،  اکنون کلیت امنیت 
منطقه را هدف گرفته است و به نظر می رسد 
پس از بمباران یمن توسط ائتلاف نظامی به 

سرکردگی آمریکا، اکنون باید در انتظار دور 
جدیدی از تحولات در غرب آسیا بود که لزوما 
به معنای پایان بحران نیست، بلکه ایالات متحده 
آمریکا جرقه یک بحران جدید را در منطقه زده 
است.  ارتش یمن با صدور بیانیه ای اعلام کرده 
است که به آمریکا، انگلیس و متحدانش تفهیم 
کردند که به این مداخله غیرمشروع آنها در 
حمایت از رژیم صهیونیستی پاسخ خواهد 
داد. این در حالی است که آمریکا در طول حمله 
عربستان و شرکا به یمن، نقش حامی را بازی 

می کرد اما کاری از پیش نبرد.

10کشور، مقابل يك کشور

اگرچه بمباران یمن در بامداد جمعه با فرماندهی نیروهای آمریکایی و انگلیسی انجام شد، 
اما کاخ سفید در بیانیه خود درباره حملات علیه یمن نام ۸ کشور دیگر شامل استرالیا، 
بحرین، کانادا، دانمارک، آلمان، هلند، نیوزیلند و کره جنوبی را ذکر کرده که آنها نیز در 
این بمباران ها حضور داشته اند. برخی کارشناسان گفته اند که اقدام آمریکا در تجاوز علیه 
یمن پس از آن صورت گرفت که تل آویو  ماه گذشته خواستار ورود مستقیم برای مقابله با 
یمنی ها در دریای سرخ شده بود، اما آمریکا با اعلام حمایت از تل آویو در برابر یمنی ها، از 
تلاش برای تشکیل ائتلاف بین المللی در دریای سرخ خبر داد تا تل آویو همزمان با جنگ 
در غزه به جنگ در یمن کشیده نشود. نیروهای یمن از زمان شروع جنگ علیه غزه با 
پرتاب موشک و پهپاد به سمت بندر ایلات در جنوب مناطق اشغالی و همچنین مانع شدن 
از عبور کشتی های باری به مقصد اسرائیل، تلاش کرده اند تا تل آویو را برای توقف جنگ 
غزه تحت فشار قرار دهند و اکنون ائتلاف آمریکایی در دریای سرخ به دنبال آن است که 

با فشار به یمنی ها مانع از حمایت آنها از غزه شود.

استقبال در یمن، مخالفت در آمریکا

بمباران یمن از سوی ائتلاف واشنگتن- لندن با ۲ واکنش متضاد روبه رو شد. درحالی که 
شهروندان یمنی در صنعا ظهر جمعه با مشارکت در راهپیمایی میلیونی آمادگی خود را برای 
ادامه نبرد با آمریکا اعلام کردند، اما نمایندگان کنگره آمریکا با اعلام نگرانی از ورود کشورشان به 
یک جنگ جدید، تأکید کردند که کشورشان تاب ورود به این جنگ را ندارد.»رو کانا«، »والری 
هاول«، »رشیده طلیب«، »مارک پوکان« و سناتور جمهوری خواه »رند پال« ازجمله نمایندگان 
کنگره بودند که اعلام کردند واشنگتن نمی تواند درگیر جنگ دیگری شود. »کوری بوش«، 
نماینده دمکرات کنگره آمریکا نیز اعلام کرد که مردم آمریکا نمی خواهند پول مالیات دهندگان 
خرج جنگ های بی پایان شود. در میان کشورهای منطقه نیز کویت، عربستان و قطر بدون 
حمایت از آمریکا نسبت به بمباران یمن ابراز نگرانی کردند. همچنین نوع ورود آمریکا به جنگ 
یمن نشان از آن داشت که پنتاگون ترس زیادی از گسترش درگیری های یمن دارد، از همین رو 
منابع نزدیک به کاخ سفید از چند ساعت قبل از آغاز بمباران یمن بارها در رسانه های آمریکایی 

نزدیک شدن به ساعت بمباران اهدافی در یمن را اعلام کرده بودند.

بیانیه یمن: منع تردد کشتی های اسرائیلی ادامه دارد

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای درباره حمله دیروز 
)جمعه( آمریکا و انگلیس به یمن گفت: دشمن آمریکایی و انگلیسی تجاوزی را با 
7۳ حمله به یمن انجام داد. این تجاوز منجر به شهادت 5 نفر و زخمی شدن 6 نفر 
از نیروهای مسلح یمن شد. ما در هدف قرار دادن تمام طرف هایی که از سوی آن 
تهدید می شویم تردید نخواهیم کرد. این تجاوز هرگز ما را از موضع خودمان درباره 
حمایت از مظلومیت ملت فلسطین بازنخواهد داشت. در بیانیه ارتش یمن آمده 
است: دشمن آمریکایی- انگلیسی مسئولیت این تجاوز جنایتکارانه علیه ملت 
یمن را برعهده دارد. حمله آمریکا و انگلیس بدون پاسخ و مجازات باقی نخواهد 
ماند. ما در هدف قرار دادن تمام منابع تهدید و تمام اهداف متخاصم در زمین 
و دریا در راستای دفاع از یمن و حاکمیت آن تردید نخواهیم کرد. ما همچنان 
به ممانعت از عبور کشتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که در دریای سرخ و 

بحرالعرب به سمت بنادر اراضی اشغالی می روند، ادامه خواهیم داد.

تأثیر بازیگری یمن در معادلات منطقه

بمباران یمن در میانه جنگ غزه نشان داد که بازیگری صنعا در تحولات منطقه 
طی ۲ماه گذشته بسیار تأثیر گذار بوده و از همین رو آمریکا لشکری از 1۰کشور 
را برای مقابله با یمن تدارک دید. یمنی ها اگرچه همواره بر آزادی کشتیرانی 
دریایی در دریای سرخ تأکید کرده و فقط کشتی های باری به مقصد اسرائیل 
را از عبور از دریای سرخ بازداشتند، اما همین اقدام یمن فشار زیادی را متوجه 
تل آویو و همچنین بازارهای بین المللی کرد. شرکت کشتیرانی اسرائیلی »زیم« 
از ۲ ماه پیش از تغییر مسیر کشتی های خود خبر داد و صنعت خودروي اسرائیل با 
شوک های افزایش قیمتی ناشی از اختلالات خطوط کشتیرانی مواجه شد. حتی 
روزنامه عبری معاریو تأیید کرد که اقدامات یمنی ها باعث آسیب جدی بندر 
ایلات شده و نرخ بیکاری در آنجا جهش 1۰۰درصدی پیدا کرده است. ترکش 
دریای سرخ حتی به آمریکا و اروپا نیز رسید و شرکت تسلا در آلمان ناگزیر به 

توقف فعالیت های خود به دلیل توقف زنجیره تامین کالا از مسیر دریایی شد.

علی مهدیانیادداشت
تحلیلگر

تسویه حساب روی آب
توقیف نفتکش »نیکولاس ST« پاسخ قاطع جمهوری اسلامی به دزدی دریایی آمریکایی ها در اردیبهشت ماه1۴۰۲به حساب می آید

توقیف یک نفتکش آمریکایی با حکم قضایی در 
آب های دریای عمان ازسوی نیروی دریایی ارتش 
بازتاب گسترده ای در رسانه های منطقه و جهان 
داشته  است؛ اقدامی که پیش از هر چیز، به عنوان 
پاسخ قاطع جمهوری اسلامی به دزدی دریایی 
آمریکایی ها در اردیبهشت ماه۱۴۰۲مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
روز پنجشنبه بود که نیروی دریایی ارتش با انتشار 
 ،»STاطلاعیه ای اعلام کرد نفتکش »نیکولاس
که نام جدید کشتی »سوئز راجان« است و در 
اردیبهشت ماه سال جاری محموله نفت آن که 
متعلق به ایران بود ازسوی آمریکایی ها سرقت 
شد، در دریای عمان توقیف شده است؛ خبری 
که ازسوی طرف آمریکایی هم مورد تأیید قرار 

گرفت.
این نفتکش متخلف که درآن مقطع،  محموله نفتی 
متعلق به ایران را با هدایت آمریکا، در اختیار 
این کشور قرار داده بود، با حکم قضایی و تأیید 
سازمان بنادر و کشتیرانی، به تلافی سرقت نفت 
توسط دولت آمریکا، توقیف و برای تحویل به 
مقام های قضایی، به بنادر کشور منتقل شده است.

ماجرا از کجا آغاز شد؟
در نخستین روزهای اردیبهشت ماه 1۴۰۲بود 
که رسانه ها اعلام کردند آمریکا نفتکش 
»سوئز راجان« که حامل نفت ایران بوده و به 
مقصد چین حرکت می کرده ، با ادعای »نقض 
تحریم ها علیه جمهوری اسلامی« توقیف 
کرده  است. کارشناسان در آن مقطع این اقدام 
آمریکایی ها را کلید زدن مرحله تازه ای از 
تنش ها میان ایران و آمریکا ازسوی واشنگتن 
ارزیابی کردند. در آن زمان منابع مطلع اعلام 
کردند آمریکا محموله نفت »سوئز راجان« 
را به استناد حکم دادگاه توقیف کرده  است. 
این دزدی دریایی آمریکا اما با واکنش تهران 
مواجه شد و محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع 
ایران چنین اقدامی را »یک دزدی« ازسوی 
آمریکا عنوان و تأکید کرد که ایران از امکان 

مقابله به مثل وسیع برخوردار است.

فشار برای توقیف محموله های نفتی ایران
اقدام آمریکایی ها برای توقیف نفتکش »سوئز راجان« 
در شرایطی بود که پیش از آن، 1۲سناتور آمریکایی 
از بایدن، رئیس جمهور آمریکا خواسته بودند اختیار 
توقیف محموله های نفتی و گازی ایران را به دفتر 
تحقیقات وزارت امنیت داخلی آمریکا بدهد چراکه 
»صادرات نفت ایران با وجود تحریم های آمریکا 
علیه برنامه هسته ای جمهوری اسلامی افزایش یافته 
است«. سناتورهای آمریکایی در نامه به بایدن ادعا 
کرده بودند که دفتر تحقیقات وزارت امنیت داخلی 
آمریکا )HSI( بیش از یک سال است که نتوانسته 
محموله ای نفتی متعلق به ایران را توقیف کند؛ ادعایی 
که بررسی ها خلاف آن را ثابت می کند. آنان همچنین 
از رئیس جمهور آمریکا خواسته بودند دستورهای 
لازم برای حمایت و تامین مالی مورد نیاز به منظور 
توقیف نفت ایران را به وزارت خزانه داری این کشور 

صادر کند.

آمار دزدی های نفتی واشنگتن
دزدی نفتی آمریکایی ها از ایران در شرایطی 
بود که طی سال های اخیر، تصمیم سازان 
آمریکایی همواره براین گمان بوده اند که 
توقیف محموله های نفتی جمهوری اسلامی، 
»مطمئن ترین راه برای اجرای تحریم ها« 
به حساب می آید. آمارها اما نشان دهنده 
حجم قابل توجه دزدی نفت ایران ازسوی 
آمریکاست. در آخرین روزهای آبان ماه 
گذشته بود که انتشار آماری ازسوی اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد این کشور 
از سال ۲۰۲۰ و به بهانه تحریم ها، ۴محموله 
نفت یا فرآورده های نفتی ایران را دزدیده 
 است؛ محموله هایی متشکل از بیش از 
۴میلیون بشکه نفت که ارزش تقریبی 
آن چیزی حدود ۳5۰میلیون دلار برآورد 

می شود.

تأیید دزدی دریایی ازسوی آمریکا
چند  ماه پس  از توقیف نفتکش حامل نفت ایران به 
نام »سوئز راجان« و در 17شهریورماه1۴۰۲ وزارت 
دادگستری آمریکا برای نخستین بار تأیید کرد این کشور 
در  ماه آوریل ۲۰۲۳یک نفتکش حامل ۹۸۰هزار بشکه 
نفت ایران را به دلیل آنچه »نقض تحریم های آمریکا« 
عنوان شد، توقیف کرده است؛ محموله ای که پس از مدتی 
در ایالت تگزاس تخلیه شد. درآن مقطع گفته شد شرکت 
یونانی »امپایر نووگیشن«، مالک نفتکش »سوئز راجان« 
به نقض قوانین تحریم ها اعتراف و با همکاری و انتقال نفت 
ایران به آمریکا موافقت کرده و گفته برای نخستین بار بوده 
که اقدام به نقض تحریم های آمریکا کرده است. بررسی های 
بعدی مشخص کرد که محموله نفتی متعلق به ایران حدود 
۳  ماه در سواحل تگزاس سرگردان بوده و هیچ شرکت 
آمریکایی به دلیل ترس از عواقب آن، حاضر به خریداری آن 
نبوده است تا اینکه در نهایت شرکتی که نام آن افشا نشد، 

محموله را خریداری کرد.

زمانی برای نقره داغ شدن آمریکا
توقیف نفتکش »نیکولاسST« یا همان »سوئز 
راجان« اما با واکنش آمریکایی ها مواجه شد. 
در ابتدا ۲ مقام نظامی آمریکایی در گفت وگو 
با شبکه خبری »فاکس نیوز« تأیید کردند 
نیروهای نظامی ایران یک نفتکش را در خلیج 
عمان توقیف کرده اند. به دنبال این تأیید، جان 
کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در واکنش به 
توقیف نفتکش آمریکایی ازسوی ایران، این 
اقدام را محکوم کرد و گفت که »دولت ایران 
باید این کشتی و خدمه آن را فورا آزاد و این 
اقدام های تحریک آمیز را متوقف کند«. وی 
همچنین ادعا کرد که »ما به همکاری با شرکای 
خود به منظور جلوگیری از مجموعه کامل 
اقدام های بی ثبات کننده ایران ادامه خواهیم 

داد«.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

غزه یکی از بدترین بحران های قرن حاضر 
تشدید بحران انسانی در غزه این فاجعه را به یکی از 
بدترین بحران های قرن بیست و یکم تبدیل کرده است. 
آژانس های امدادی می گویند که اگر تغییری در روند 
فعلی ایجاد نشود تعداد فلسطینی هایی که امسال بر اثر 
گرسنگی و بیماری در غزه جان خود را از دست می دهند 
از تعداد کسانی که احتمالا بر اثر بمباران های اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( جان خود را از دست خواهند داد 
بیشتر خواهد شد. آمار و ارقام هایی هم که از غزه منتشر 

می شود تکان دهنده است.

اکونومیست  ]انگلیس[

روایتی از شکنجه های ساکنان غزه
جهاد حموده یکی از صدها فلسطینی است که اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( در دور جدید جنگ در غزه در این 
منطقه بازداشت کرده است. او می گوید که ۱7روز را با 
چشمان بسته و دستبند در یک بازداشتگاه گذرانده و 
مجبور شده که ساعت ها روی زمین زانو بزند. حموده 
می گوید که در تمام مدت بازداشت نمی دانسته کجاست 
و چه زمانی آزاد خواهد شد. این جوان ۲۰ساله به 
واشنگتن پست گفته است که سربازان اسرائیلی در 

8دسامبر به خانه او در شهر غزه یورش برده اند. 

 واشنگتن پست ]آمریکا[


